
 

 

 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

 
від 16 грудня 2015 р. 
№ 1035 
Київ 
 
Про обмеження поставок окремих товарів (робіт, послуг) з тимчасово окупованої території на 
іншу територію України та/або з іншої території України на тимчасово окуповану територію 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту 12.4 статті 12 Закону України “Про створення вільної 
економічної зони “Крим” та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово 
окупованій території України” Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Заборонити на період тимчасової окупації поставки товарів (робіт, послуг) під всіма митними 
режимами з тимчасово окупованої території на іншу територію України та/або з іншої території України 
на тимчасово окуповану територію, за винятком: 

особистих речей громадян, визначених частиною першою статті 370 Митного кодексу України 
(крім товарів, визначених пунктом 24 частини першої зазначеної статті), що переміщуються у ручній 
поклажі та/або супроводжуваному багажі; 

соціально значущих продуктів харчування, що переміщуються громадянами, сумарна фактурна 
вартість яких не перевищує еквівалент 10 000 гривень та сумарна вага яких не перевищує 50 кілограмів 
на одну особу, за переліком згідно з додатком. 

Установити, що положення абзацу третього цього пункту застосовується у разі, коли особа, яка 
ввозить товари на тимчасово окуповану територію України, в’їжджає на зазначену територію не 
частіше одного разу протягом однієї доби. 

2. Дія цієї постанови не поширюється на: 

поставку електричної енергії з тимчасово окупованої території на іншу територію України та/або з 
іншої території України на тимчасово окуповану територію, що здійснюється відповідно до рішення 
Ради національної безпеки та оборони України; 

поставку з тимчасово окупованої території на іншу територію України товарів, що мають 
стратегічне значення для галузей економіки та безпеки держави, за підтвердженням Міністерства 
економічного розвитку і торгівлі; 

ввезення на тимчасово окуповану територію гуманітарної допомоги, яка надається міжнародними 
гуманітарними організаціями згідно з переліком, затвердженим Міністерством соціальної політики. 

3. Ця постанова набирає чинності через 30 днів з дня її опублікування. 
 

Прем’єр-міністр України   А. ЯЦЕНЮК 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 16 грудня 2015 р. № 1035 
 

ПЕРЕЛІК 
соціально значущих продуктів харчування 

 

Борошно пшеничне вищого сорту 

Хліб з борошна пшеничного вищого сорту 

Хліб з борошна пшеничного I сорту 

Хліб житньо-пшеничний 

Макаронні вироби (вермішель з борошна пшеничного вищого сорту) 

Крупи гречані 

Рис 

Яловичина I категорії 

Свинина 

Сало 

Птиця 

Ковбаса варена I сорту 

Молоко жирністю 2,5 відсотка 

Сметана жирністю 20 відсотків 

Сир м’який 

Масло 

Яйця курячі 

Цукор-пісок 

Олія соняшникова 

Картопля 

Сіль 
 


